АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  04.12.2017 г.                                           №
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.10.2016 года № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в Сусуманском городском округе на 2017 год»

	  702

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.10.2016 года № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в Сусуманском городском округе на 2017 год» следующие изменения:
1.1.В  муниципальной  программе  в строке «Объем финансирования (тыс. рублей)»  цифры «3263,2»  заменить на цифры «2769,5»;
   - в  разделе III.	«Планируемые индикаторы оценки и ожидаемый результат реализации Программы»:
    1) в строке 2 цифру «8» заменить на цифру «7»;
    2) в строке 3 цифры «10» заменить на цифру «9».
         - раздел  IV. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)
    2017 год

	1. Основное мероприятие: «Создание  эффективной системы пожарной  безопасности, обеспечение необходимого противопожарного уровня защиты»
1.

	1. Комитет по образованию, ОУ

	1.1.
	Обслуживание автоматической  пожарной сигнализации, кнопки тревожной сигнализации, систем дублирования сигналов о срабатывании автоматической пожарной сигнализации

	1337,1

	1.1.1.

	Обслуживание автоматической  пожарной сигнализации

Ежеквар-тально
2017 год

	МБОУ «Лицей
г. Сусумана
	63,5

	МБОУ «СОШ № 1
г. Сусумана»
	131,1

	МБОУ «НОШ
г. Сусумана»
	80,4

	МБОУ «ООШ
п. Холодный»
	67,0

	МБОУ «СОШ
п. Мяунджа»
	122,6

	МБУ ДО «ДДТ»
	52,8

	МБУ ДО «СЮТ»
	28,2

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
г. Сусумана»
	130,0

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
п. Холодный»
	15,2

	МБДОУ «Детский сад  п. Мяунджа»
	16,2

	                                                                        Итого:           707,0

1.1.2.

Обслуживание систем дублирования сигналов о срабатывании автоматической противопожарной сигнализации на пульт пожарной охраны без персональных устройств

Ежемесячно 2017 год
	МБОУ «Лицей
г. Сусумана
	76,0

	МБОУ «СОШ № 1
г. Сусумана»
	61,0

	МБОУ «НОШ
г. Сусумана»
	61,0

	МБОУ «ООШ
п. Холодный»
	61,0

	МБОУ «СОШ
п. Мяунджа»
	122,0

	МБУ ДО «ДДТ»
	61,0

	МБУ ДО «СЮТ»
	66,1

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
г. Сусумана»
	61,0

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
п. Холодный»
	61,0

	                  Итого:            630,1

	1.2.
	Обработка сгораемых конструкций огнезащитными составами
	2017 год
	МБОУ «СОШ № 1
г. Сусумана»
	71,0

	МБОУ «СОШ
п. Мяунджа»
	8,7

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	40,0

	                 Итого:           119,7

	21.3.

Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей и электрооборудования

2017 год
	МБОУ «Лицей
г. Сусумана
	42,3

	МБОУ «СОШ № 1
г. Сусумана»
	60,7

	МБОУ «НОШ
г. Сусумана»
	61,4

	МБОУ «ООШ
п. Холодный»
	11,5

	МБУ ДО «ДДТ»
	7,0

	МБУ ДО «СЮТ»
	10,4

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
г. Сусумана»
	60,0

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
п. Холодный»
	21,5

	                    Итого:          274,8

1.4.

Проведение проверок исправности и ремонт систем противопожарного водоснабжения, приобретение и обслуживание гидрантов.

2017 год

	МБОУ «Лицей
г. Сусумана
	12,0

	МБОУ «СОШ № 1
г. Сусумана»
	21,6

	МБОУ «НОШ
г. Сусумана»
	12,0

	МБОУ «СОШ
п. Мяунджа»
	7,2

	МБУ ДО «ДДТ»
	7,2

	МБУ ДО «СЮТ»
	7,2

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
г. Сусумана»
	19,2

	                   Итого:          86,4

	21.5.
2

.

Обучение сотрудников по пожарной безопасности

2017 год

	МБОУ «Лицей
г. Сусумана
	15,0

	МБОУ «СОШ № 1
г. Сусумана»
	12,5

	МБОУ «НОШ
г. Сусумана»
	8,0

	МБОУ «ООШ
п. Холодный»
	5,3

	МБОУ «СОШ
п. Мяунджа»
	15,0

	МБУ ДО «ДДТ»
	9,9

	МБУ ДО «СЮТ»
	14,2

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
г. Сусумана»
	15,0

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
п. Холодный»
	11,8

	                         Итого:
	106,7

	                                                                       Всего Комитет по образованию, ОУ
	1924,7

	2. УМКИС

	2.1.
	Обслуживание автоматической  пожарной сигнализации, кнопки тревожной сигнализации, систем дублирования сигналов о срабатывании автоматической  пожарной сигнализации

	406,9

2.1.1.

Обслуживание автоматической  пожарной сигнализации

Ежеквар-тально 2017 год
	МБУ ДО «ДШИ г.Сусумана»
	122,0

	МБУ «Спорткомплекс»
	78,6

	МБУ РЦД и НТ
	147,3

	МБУ «ЦБС»
	53,8

	МБУ «ДК п.Мяунджа»
	5,2

	              Итого:          406,9

	2.2.
	Обработка сгораемых конструкций огнезащитными составами
	2017 год
	МБУ ДО «ДШИ г.Сусумана»
	57,0

	МБУ РЦД и НТ
	80,0

	               Итого:        137,0

2.3.

Приобретение и заправка огнетушителей, средств индивидуальной защиты

2017 год
	УМКИС
	39,0

	МБУ ДО «ДШИ г.Сусумана»
	142,7

	МБУ РЦД и НТ
	14,0

	МБУ «ЦБС»
	12,5

	МБУ «ЦБС» (детская библиотека)
	10,0

	МБУ «Спорткомплекс»
	40,2

	МБУ «ДК п.Мяунджа»
	22,5

	                Итого:         280,9

2.4.
	Проведение проверок исправности и ремонт систем противопожарного водоснабжения. Приобретение и обслуживание гидрантов. Замена пожарных шкафов.
	2017 год
	МБУ РЦД и НТ
	20,0

	                Итого:          20,0

	                                                                                    Всего УМКИС, учреждения:
	844,8

	                                                                                                 Всего по Программе:
	2769,5

-  в первом абзаце  раздела V. «Финансирование  Программы» цифры «3263,2» заменить на цифры «2769,5».
[bookmark: _GoBack]     2.   Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 г.
3. Настоящее    постановление    подлежит  официальному  опубликованию  и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

Глава Сусуманского городского округа                                                           А.В. Лобов